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"Du är alltid rf do att ge Kloka 
råd, Enekazi. Kanske du skulle 
kunna säga mig, hvilka af mina 
rådgifvare, som verkligen äro ärliga 
och uppriktiga ?"

"Det är en smal sak," sparad 
den vise med tillförsigt. "Jag akall 
genast säga dig, mäktige scheik, 
hur du skall få veta det Gå ge­
nast och skrif ett långt skalde­
stycke !"

'Håll," afliröt scheiken, "du glöm­
mer, att jag inte är någon poet."

”Jag vet det, mäktige scheik. Gå 
genast och skrif ett långt skalde­
stycke och läs upp det för dina för­
samlade rådgifvare.'’

"Men, Enekazi, korn ihåg, att jag 
aldrig har skrifvit en rad poesi i 
mitt lif."

"Så mycket bättre! När du har 
läst upp det långa skaldestycket 
för dina hofherrar, så drag sjelf 
dina slutsatser af effekten. När 
jag kommer igen i morgon, så får 
jag hiira resultatet af dina iaktta­
gelser."

Dagen-derpå inträdde den vise 
Enekazi i scheikens tält. sägande:

"Följde du mitt råd, mäktige 
scheik T

"Ja, Enekazi."

Ödiuark äma i dagarne afresa till 
Warren, Ont, för att derstädes öka 
den nybildade skandinaviska kolo­
nien. Flera torde inom kortjfölja

— Herr Arthur Paulaen vistas 
sedan ett par veckor i Montreal i v 
och för affärer for "Danebrog". 
Hoppas han icke går och förälskar 
sig i någon liten Montrealska '

— lty k tet fiirmäler att en uti 
I Ittawa bosatt person, af utländsk 
härkomst, kommer att kanske inom 
kort, sedan regeringen två år till­
baka stängde det gamla Emigrant- 
kontoret och herr Alfr Åkerlindh, 
icke uti sina pligter har intagen 
någon platsanskaffninga - skyldig­
het, oaktadt han frivilligt åtagit 
sig samma, men med hvilket hans 
arbete nu mera ej tillåter honom 
fortsätta, öppna ett emigrant och 
platsanskaffnings-kontor, der emi­
granter af alla nationaliteter kunna 
afgiftsfritt erhålla arbete. Detta 
är högeligen af mklen.

— Quebec har åter utmärkt sig 
genom sina katolska innevånare 
lömska och ruskiga anfall på fräls­
ningsarmen och protestanterna.

■ —Sedan 1886 lära 40,000 Fransk 
Canadiensare bosatt sig i < Intario.
De äro välkomna, men hvarföre 
skall provinsen Quebec så öfvergif- 
vas at sina söner. Om litet energi 
funnes hos dem, kunde Quebec gö- 
'ras riktigt inkomstbringande, ty de 
bästa tillfällen gifves der fill mejeri 
skötsel och annan industri.

— Herr Adolf Lundgren har an­
tagit anställning som care-taker 
vid "The Convalescent Home. "

— De landsmän som under som­
maren arbetat vid tegelbruket vid 
Hogs-P.ack, hafva lemnat arlietet 
och begifvit sig på olika andra ar­
beten. Herr Westetröm som under 
tiden höll l>oarding-house för dem, 
har inflyttat till staden.

— Till högtidlighållande af frö­
ken Jonsons namnsdag, Clara-da- 
gen, firades uti hennes svågers, hr 
Alfred Åkerlindhs, hem, 
näm familjefest, bevistad af några 
inbjudna vänner. Den blå-gula 
flaggan svajade som vanligt vid/^ 
dylika tillfällen och på flaggstån­
gan syntes dessutom inom en stor 
löfkran><*ett af grönt gjordt "C."

— Hösten tyckes redan göra sitt 
insteg uti Ottawa trakten, allt ar- 
bete är här nu nästan öfverstökadt, 
hvarföre arbets-sökande ytterligare 
åtvamas komma till Ottawa, före 
nästa vår. Staden och distriktet 
har varit öfversvämmadt med ar­
bets-sökande från Förenade Sta­
terna.
, — Från North Grand Rapids, 

Michigan, torde nästa vår blifva att 
hitförvänta åtskilliga landsmän, 
liekanta till uti Ottawa eller desa 
närhet redan bosatta Skandinaver.

— Uti tidningen "Vpsala” utgif- 
ven i Vpsala, Sverige, finnes för 
den 26 juli d. å en för Skandina­
verna i iCanada intressant artikel.
Herr Åkerlindh s sisto pamflett om 
Canadalfår, bland annat, deri ett 
synnerligen godt omdöme såsom 
varande sansad och sann. Artikeln 
ehuru undertecknad "Nwtor” är 
utan tvifvel skrifven af en vise 
Kand. Vt —t från Vpsala, represen­
terande några tjugutal Svenska­
tidningar och som nn befinner sig 

i Amerika.

skaffenheten af hvetet är utmärkt 
och det mest gynnande skördevä- 
der har varit rådande. Skörden 
af potatis och andra rotfrukter be­
räknas tili något öfver medelmåt­
tan.

Japan, för att genast vid hemkom­
sten förena sig med sina respektive 
regimenten och gå ut i kriget mot 
Kina.

— Förliden torsdag hade Irlän- 
dame i Winnipeg sin årsfest med 
utfärd till utställnings parken. 
Bland annan sport förekom "tug of 
war", dragkamp, emellan Iiländar- 
ne och Skottar, hvarvid de senare 
afgingo med segern.

— Mystiskt En 15 års Hicka 
hlef i måndags Ixirtstulen i Mus- 
quash by, New Brunswick. En 
okänd man körde upp till huset 
hos en farmare Crawford, bjöd, un­
der någon förevändning, dottern att 
stiga upp i åkdonet, i väg bar det 
och ingen har sedan sett. hvarken 
henne eller mannen.

— Den 2* augusti försiggick 
tvenne val till Manitoba parlamen­
tet, neinligen i Brandon och Nee- 
pawa valdistrikten. I Brandon 
blef Adams, liberal, återvald med 
*68 röster, mot 288 röster för Cliffe, 
konservativa kandidaten, Majori­
tet för Adams 180. I Neepawa 
valdes farmaren, Forsyth, kandidat 
för "Patrons of Industry" med 287 
röster mot konservativa kandida­
ten, Davidson, som erhöll 179 rö­
ster. Majoritet för Forsyth 108,

— En af de största eldsvådor som 
någonsin existerat i Ottawa inträf­
fade derstädes i söndags. En bräd­
gård på en yta af 10 aeres innehål­
lande 8,000,000 fot bräder, ett skol­
hus, 8 jemvägsvagnar m. m. blefvo 
lågornas rof. Skadan anslås till 
#90,000, hvarat 60 procent voro 
assurerade. Det tros att mordbrand 
anlagts. Samma egare förlorade 
den 30 juni, också genom mord­
brand, bräder m. m. för en summa 
af $250,000.

VID SKÖRDETID.ANMÄLAN. Af Eliaabrt Kuvlcnstierna.

I)et höiga gräset vajar stolt for 
vinden, det hojer sig mjukt, men 
reser sig åter i långa raka strån el­
ler yfviga plymvippor; så många 
färger — så rnånga skiftningar — 
och öfver det hela strålande som­
marsol. Blåklockor ringa på veka 
stänglafi— klöfvern doftar, prest- 
kragarne skimra hvita med gula 
knappar bredvid de tartliga, miss- 
aktade tjärblommorna, och små 
studentnejlikor hålla blygsamt till 
godo med de blekskära kattfiitter- 
nas öch de ömtåliga skogsviolerna» 
sällskap.

Ännu ligger morgondaggen sval­
kande öfver gräs och blommor, den 
fyller med en enda stor,"klar drop­
pe späda kalkar eller fuktar dam­
miga kornblad.

Då susar det plötsligt aningsfullt 
genom skogens mörka furor : "i dag 
röd, i morgon död.” Vemodsfullt 
höjas veka blommor, och fjärilar 
Hyga ifrigt omkring, kanske fruk­
tande att ej hinna njuta af allt.

Der borta på vägen ljuda unga 
löater, glada skratt klinga, och nå­
got blänkande höjes högt i luften.

Det är skördetid, på ängen sam­
las hela den muntra skaran af byg­
dens ungdom, raska drängar, hur­
tiga töser. De följa efter hvaran­
dra i en jemn linie iängs fältet, och 
liarne hvina genom luften, deskära 
djupt genom, gruset och meja de 
färgrika blommorna, de darrande 
böjliga stråna.

"Slut, slut, slut, slut!" hväser 
det taktmessigt och snart är hela 
ängen en vissnande oredig massa af 
grönt och blommor.

Viil skördetid ! Fantasien arlie- 
tar om det lilla ordet, mänger det 
med taHor ur lifvet, små taHor utan 
ram, utan värde för konstsamlare, 
men med motiv från de två stora 
skördefälten: lifvet och döden, der 
det alltid mejas, alltid skördas, vare 
sig på ärans och lyckans vida slät­
ter, |)å förnöjsamhetens lilla åker­
land eller af den bleke liemannen 
med det utrunna timglaset mellan 
genomskinliga händer.

Kinellan vaggan och griften lig­
ger äfven någon gång endast en 
trädesåker. den blir aldrig odlad, 
ty den inre musten saknas, ligger 
der, öfvergifven af alla skördemän, 
utom af en : döden.

Intet i verlden undgår den skör­
den. Lyckans fält kanske ej-*bär 
sådd, på ärans slätter blir möjligen 
missväxt, och kanhända se vi ej 
ens förnöjsamhetens betydliga 
ängsmark : ett är visst: mannen 
med timglaset skola vi alltid möta 
Så säkert mejar, ingen annan lie, 
ingen traffar så skarpt sitt mål.

Dessförinnan borde vi dock alla 
söka inhösta något af hvad lifvet 
bjuder. Sällan få vi hvad vi önska, 
aldrig blir lyckans skörd, hvad vi 
dmmde i ungdomsår, aldrig ärans, 
hvad vår äregirighet ville, men låt- 
orn oss ej derför stå overksamma ! 
Det är för oss att meja på lifvets 
slätter, innan vi sjelf va bli mejade. 
Ut! Ut! Gammal eller ung! Ut 
med hvässad lie vid skördetid !

”Skandinaviske V

Provinsens kreatursuppsättning 
är nu: hästar 88,698, hornboskap 
183,966, får 35,436 och svin 68,367. 
Antalet hästar öfverstiger fjolårets 
med 689, hornboskap har växt med 
10,716, men

Canadiensaren”
EN NA SKANDINAVISKA VEC­

KOTIDNINGEN I CANADA. antalet får är ungefär 
detsamma. Svin linnes i år 17,600 
mer än i fjol, ehuruväl att Here 
vagnslaster skeppats till östern. All 
boskap trifves väl och fodertillgån­
gen är tillräcklig. Under året ha’ 
64,862 äeres nyplöjts och 274,760 
aeres omplöjts. I fjol utgjorde des­
sa siffror respektive 135,924 och 
370,291 aeres. Orsaken till att så

Prenumerationspriset är:
Ett år ....
Ett Imlft år 
Ett fjerdeuelsår . #0 40

Till Skandinavien :
Ett år 
llalf år

$1.50
#0.75

#2 00 
#1.00

få aeres nyplöjts är att söka deri 
att i många townships är nästan 
allt land odladt och kommer denna 
siffra att ytterligare falla år för år, 
men att nära 100,000 aeres mindre

11 varje prenumerant å "Skandi­
naviske Csnadiensaren" kan er­
hålla loken

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

i år än i tjol omplöjts, d. v. s. ligga 
i träde för nästa år, är mycket ned­
slående. Manitoba-s farmare Isirja 
alltmer att vinnlägga sig om meje- 
riskötsel och många nya mejerier 
hafva under året anlagts.

"Och hvad hände, när du hade^ denna vigtiga näringsgren kommer
att mera lieaktas och uppdrifvas, 
blir Manitoba en farlig medtäflare 

"Äh, jag blef alldeles öfverra- på Engelska smör marknaden.
Provinsens fol smängd anslås för 

1894 till 192,000.

rikt försedd med 178 helsides illu­
strationer af Gustove Doré. Dét 
storartade verket är den När

HELIOA SKRIFT 1 ENKEL­
HET FKAMSTÄLD fÖR

sm Att folk,

läst upp skaldestycket !1" frågade 
ilen gamle mannen leende.

skad. En utropade, att detta var 
det länge efterspanade skaldestyc­
ket af den store poeten Ihu-Yemin, 
en annan, att jag var en ny glän­
sande stjerna på poesiens himmel. 
En tredje l>ad om tillstånd, att skä­
ra af en liten Hik af min drägt till 
minne af denna stora tilldragelse 
och den odödlige skalden — kort 
sagdt, de voro hänryckta allihop 
och höjde mina tankar och mitt 
språk till skyame.”

"Och den gamle lleri-Adin ?’’ 
frågade den vise ifrigt.

"Åh. han somnade, medan

utgifven af Pastor J.LSooy. F. D„ 
på Svenska liearbetad af Fil. Kand 

Fred. Lönnkvist. 1

CANADA NYHETER./årålbtir köpa boken för fina 
ban; Sånbagsfkollärarr köpa bru 
för fig fjtlfea o» fina lärjnigar. 
goar od) ti, gammal od) ang, ål- 
fkar att lifa briia bok.

— Ryske fursten öalitzin passe­
rade förliden fredag genom Winni­
peg på resa vesterut.

— Ett tjugutal dragoner vid 
Winnipegs permanenta dragon 
cerps hafva deserterat

— Canada Pacific jemvägens 
trafik inkomster, netto, äro från 1 
januari till 31 juli $990,709 mindre 
än i fjol.

— Sir Chaa. Tupper, Canada» 
Commissioncr i England, liefinner 
sig f. n. illa sjuk, men hopp tinnes 
om bättring.

100,000 tals (.Ittawa, 16 aug. 1894. Enligt 
Ottawa Free Press af den 4 dennes 
är det glädjande att finna, det en 
ny Skandinavisk förening bildats 
uti Ottawa ock tillönskas samma 
all möjlig framgång. Enligt sam 
ma uppgift är herr Christian Olsen 
president, herr O. Sandberg vice­
president, lierr Blomqvist sekrete­
rare, och herrar J. Winroth samt 
G. Abraliamson innehaf va dessutom 
platser i styrelsen. Många bland 
Skandinaverna uti Ottawa, som 
vbro villiga förena sig om ett dy­
likt företog, äro dock ännu okun­
niga om denna nya förening.

— Herr J. P. Olsson, som nyli­
gen kom från Winnipeg för att 
här förenas med sin familj, har be: 
klagligtvis en fjorton dagar varit 
intagen å hospitalet, hvarifrån han 
dock i dagarne hoppas blifva ut- 
skrifven. A samma hospital ligger 
äfven vår omtyckte landsman, för­
mannen å Parry Sound banan, borr 
John Mattson, hvilken dock efter 
att lyckligt hafva genomgått ty- 
fusfebem, väntas komma ut om en 
vecka. Fröken Amanda Sundkvist 
som för två månader sedan hitkom 
från Sundsvall ligger äfven å ho­
spitalet och har det, efter en ytterst 
farlig operation, utrönts att hon 
lider af kräfta i magen. Hennes 
tillfrisknande är högst tvifvelak-

J«gAF DENNA BOKS ENGELSKA 
UPPLAGA ÅRO REDAN 

SÅLDA.
Bokhandelspriset för detta vär 

derlka arbete är #2.50. Redaktio­
nen har lyckats arrangera med ut- 
gifvarne. så att den värdefulla 
loken

höll på att läsa."
”Haha ' Nå, hvilka slutsatser 

drar du häraf, mäktige scheik T 
frågade den gamle mannen trium­
ferande.

en ange-

"Uvilken slutsats skulle jag väl 
kunna draga," frågade scheiken 
förvånad, "om inte detsamma som 
alla de andra, nämligen att jag eger på bräder från Keewatin och Rut 
en storartad poetisk begåfning ?” 1’ortage.

Enekazi bugade sig, tände sin
pipa oeh — höll munnen. Ty han J Canadas trupper, General Herbert, 
var i sanning en vis man.

— Med 35 procent har Canada 
Pacific jernvägen nedsatt frakten

Bitamtal wA öoiåiien
General befälhafvaren förkan erhållas, tillsammans med

"SKANDINAVISKE CANADI­
ENSAREN’’ J&t ett år. till det

kommer att besöka Winnipeg i 
början af september.

otroligt billiga priset af MANITOBAS SKÖRD 1894. — Arbetet återupptogs i mån­
dags vid Norden Pacific jemvägens 
verkställer i Winnipeg, der det le- 
gatfuHständigt nere sedan jemvägs- 
strejken började.

— Canadiska regeringen har i år 
gifvit *6 Amerikanska fartyg rät­
tighet att fiska i Canadiska farvat­
ten. I fjol utgjorde antalet 71 och 
året derförut 108.

— Den stora elevatorn utmed 
Canada Pacific jernvägen i Winni­
peg förstot des den 17 augusti af 
eldsvåda. 40,000 bushels bafra 
blef, bland annat, lågornas rof.

— Den 3 september kommer att 
hållas en arbetor demonstration i 
Winnipeg. Öfver 20 olika fack 
föreningar komma att bli’ repre­
senterade. Parad, sport och tal 
*r programmet för dagen. 1

— Många Japenesiska officerare 
som vistoto i Europa, hafva i de- 
game afreet via Vi

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika. 
PASSA PÄ DET GYLLENE

Manitoba regeringen lieräknar 
att provinsens hveteafkastning för 
året kommer att uppgå till nära 16 
millioner bushels eller 15.6 bushels 
per aere i genom skärning. Hafre 
afkastningen uppgår till öfver 12 
millioner bushels, korn 2 mili, är­
ter 20,000, linfrö 282,000 och råg 
53,000 bushels eller tillsammans 
hela skörden öfver 30 millioner bu­
shels. Hö skörden har på odlade 
fält gifvit 1.40 ton per aere och på 
prärien 1.52 ton per aere. Hö skör­
den var i år mycket liten i anseen­
de till brist på regn. Hvete af­
kastningen, ehuru betydligt mindre 
än de senare åren, har varit myc­
ket ojemn öfver hela provinsen. Bast 
*r den i Norra distriktet med 20 
boshels och sämst i östra med 13 5 
bushels per aera. Flere slag af 
elakartad tistel hafva oek i år 
förekommit i q ringa mängd. Be-

T1LLF LLET! ’

Adressera b ref :

SEandiaaviske Canaöiemren,
P. O. Box 042. Winnipeg, Man.

/

Oerhördt !!
Svenskt-Engelskt EngelsktS vensk t

Lexikon tigt

— Herr A. Gråberg från Ottawa 
har fått anställning vid Stanley 
Hotel, Montreal.

— Herr Sophus Hansen med fa- 
herrar Eriek oeh Arthur

fås gratis för 50 CEITS n*r
__ . prenumererar på SKANDINAV I-

SKK CANADIENSAREN för Ett
bok år af ovärderlig

man ETT MISSLYCKADT PROF.
t

Den mäktige scheiken Abdullah 
talade en dag till den vise gamleir.

P*r■ytte oeh * iver till mlii
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och man trängdes litiigt kiing flott-I 
grytan vid det mindre hordct, ja. I 
så liriigt, att man spilde på sig och •
brände sig på tingrama ; men det TMT1 M"rar HAT^OT»THr
var lika roligt. Farbror Svet höU j Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik, ar Jag l stin.l au jf £ 3 yv 
«lock icke länge i med doppningen: I svantera fullständig txa af kroniska .<h giftiga sjukdomar i =
han lm.lv hela tiden haft vtt god.1 h*;,en- n;ursrn'- “**““* °rgia t' 1?
<jga till refbenssfujeilet och flaak-; Katanhi usjuuitosr/iu '.iniivi iu:.. |*| j
, - , • bil fri t b«-l»di- genom natur ua oraaaT Hur rovckrt na:nr':s*r«j nr d*-l dl *-J *
korfven och satt snart ensam med stt k»un* och plt*»r)au«Se iun*«ot'»an U>i** grnvm kl, k .-ch n-b-utkaplag •'Ja 
en stof tortii>11 framför sig i-chen! beb*eana^ or »bou ar *1 vfv.rtx^u m r- tuUat«* af l*u» uj*b«u*ud JjV»

. . . . . . ku|'in*iu4 att ban erbjuder K K l A FOiböK. f j ”
aervet om halsen vi<l en af ifords- \ 
ändame, nvmligen den, der silfver-

3XT elson,
COKXER WASHIStiTOX AMI THIK1I AVE*8 SOI TH.

Mnrar.

Nervös, .,?=
ock brial pl *Xlffartruendr. dåa*t minn»-. hJertkUppniiu:. fluitar I au-iict*t, c v =

kannan me«i julölet sto»i. Denna n, kir ror Ogonf.n. nncaias mr Akonen. katarrh. plu.r>ude 
senari- f .ttudv hnn ock L'«nast efter lcXG*OT «-s h™,- ,u« ordr^nb.■«. -m r*a.um,|ut«i i*.l.si Y jj

unga ton gamla, t» da» haaliirl t«h f r a.!Ud. y -g

<ivn f'nt* nitmsitKen i#h mpadi> Blod- och Hudsjukdomar Ir:
h(»gt «)ch me«i ett visst fentlig t ull- elakartad karaktir. Srpblllis brars fö! der er - et rvaauavarda, ut rutas » 
var, i det han sneglade på moate» i^tiadigt w^mat ui« arÄvteUHhma
Maja. Htmi leende lietraktade ho ! 
nom :

"Sten Mawa T*)
”Jng ser nT»g. hvad du vill, Sven 

lille. Drick du bara !” svarade mo 
ster Maja.

"Nej, svara ordentligt, Maja, an­
nars dricka jag inte en droppe, det 
ska* bli ditt straff. — Nu horjarjag 
igen : Sten Massa f*

"Hvad vill du ?” föll nu lilla fru 
Anna in från hans ändra sida, och 
derefter fortsattes mycket högtid­
ligt och ordentligt mellan henne 
och farbror Sven det gamla kända 
öl-ceremonielet, innan han förde 
kannan till sina läppar; och sedan 
de åter vexlat ropen ‘‘jag har druc 
k it" — "hur smaka da V' — ”känn 
på ?’* — lemnade furbior Sv< n med 
en gest och an bugning, som kpndd 
ha anstått en hofumii, d. ii skum­
mande knnnnn ät fm Anna, och 
hon tog nu den allra nnttiste lilla 
klunk, och torkade kanten efter 
sig med sin tina broderade näsduk ; 
och sedan gick kunnan nr hånd i 
hand, allt under samma ganifa häftl 
vunna tillrop (som aldrig passar 
annat än med hem brygd t öM fest 
lig familjekanna) — och det pi äk 
tiga julölet prisades* på alla håll; 
och Ufven den vackra kannan sjelf 
med engeln på locket och inskripti­
onerna på sidan l>eundrades nu lik­
som under flera föregående jular*
Oftare än om jularne togs den ej 
fram.

Man hade gjort all heder åt mål­
tiden, och moster Maia var mycket 
belåten. När man stigit upp från 
bordet, var klockan nära två; och 
då nu prosten föreslog, att man 
skulle gå upp på hans ruin och rö­
ka och språka en stund, så antogs 
detta förslag med glädje. Afven 
pastor Zeller följde med.

Nu blef det ett trampande och 
knarrande i den gamla trappan, 
som om åskan hade gått; och i ett 
nu var prostens tysta arhetskam- 
mare, annars så ovan vid buller och 
tramp, liksom intagen med storm 
och genljöd af glada, sorlande rö­
ster. Som prosten cigarrer voro 
dåliga, sen gammalt en känd sak, 
så trängdes man kring piphyllan.
Häradshöfdingen tog dock upp af 
sina egna cigarrer. Doktorn och 
Olof voro ingendera rökåre. A t 
farbror Sven stoppade prosten sjelf 
sin bästa sjöskurnspipa. Snart ha­
de alla beqvämt slagit sig ned; 
farbror Sven och häradshöfdingen 
sutto i hvar sitt soffhörn, och pro­
sten i sin skrifstol. yan rökte nu 
sjelf för festlighetens skull en af 
sina cigarrer.

p .?

Skrofler, Rosen, 
Munnen och Tu

Finnar, Bölder, I t »lag. tärk 1 hufvudorh ben, On.lt I llul- 
nsrau. Körtels*ulster och Sarnader I Halsen, Kb. nmaliern.

o. *. v., botas afven i sa.Innu fall, s<>m ansetts fi">r hopplösa. — Striktur och Sten 1 
l'rinbU*aii botas utan smärta < tnif. ____________ _____ _

>?!•**■ ådrasaa ell<
otvart**» t>l fr in

3e m.7 tills
Iler (.amla, imUtoMBM Mukdflunv 1 VHecnraeee ir#>n-iiu rtt

S till M da*ritr. |f MvUA**ntng?«Ummar: Kl. W t. iu. till 
n iu<i»g»r: k 1. 2 till 31», ra.

lokalt 
V4 ui .

kull

FRITT! En af I>r. Nelaons utmärkta bocker, “Fakta för de lidande’* (för män) 
eller “Förnuftiga råd” (för enhvar) Jemte symptomlistor, hvnrigein.m

och genom hvllken ett person* 
h var och en aom insänder tutt

nniienten kan sjelf b« skrifva och fatta sin sjukdom 
hirt best.k i många fall undvikes, sitndes fritt till 
oamn och tydlig adress jemte 4 cents 1 frimärken.

Akta Er ft»r doktors rutvar., hvilka erhålla hälfteij p tivntvrnas
betalnii.g.

A. HALLONQ,VIST,
688 MAIN STR ,

WIN XII* KO, MANITORA. VANARA — 

ur Caxauas (Iknhi.u Aoext for

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.
Af Lundin * Co.'s kondenserade Enhäraalrep kan man bereda ett vMsmakande ocb belao- 

samt dricka. Det verkar blodrenamle och »tärkan.le och har visat sig vara ett utmärkt 
botemedel mot reumatism, vattensot och liera andra sjukdomar, som bestå l magen, lefvern 
och nlurarne. Krltt från alkohol, ar det (ramfOr allt en utmärkt dryck fdr nvkternetsvänner. 
Eu haska slnip kostar •» et*.: derat kan nian brygga 5 gallons, d. v. s 125 glas dricka.

Agenter önwka* Ofveralli. God-provision lemnas. Agentvllkor sändas fritt jiä liegåran.
.Ör" Om ingen agent finnes pä Eder plats, sä vånd Eder till Eder grocerlman, <»ch han 

skaffar Eder sirup, eller sänd oss 25 cents t silfver eller 1 dollar i pai'per, och vl sända Eder 
genast 1 eller 4 flaskor. |*r- Trade Mark registered in U. S. Patent Office.

LUNDIN a CO., 7 & 98. Jeffereon St., Chicago, III.

C- M- FlolDinson. NORTHERNrekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
f.ifsta klassens PACIFIC R. R.

HYRKUSKVERK.
22 och24 Jemima str.,— Winnipcg.

f.i- i*i 1 *1ie.
POPULÄRA ROUTEN

ti.ll St. Paul, Minnea pol is och Chi­
cago wamt alla platser i Förenta 
Stntema och Canada; sa ock till 

Kootvnay guldminor.
A. J. Smale & Co.,

— 558 MAIN ST. —
Pullmans palat-lika aofvngnnr och 
matsalongs vagnar inetifölja snlill- 

Alla slags Herr- och I)am Sko-I tågen .lagligen till Toronto, Mon- 
noif till ytterst låga priser. Prima 

(lör oss ett besök och öfver-

Hörnut af Rupert st, - Winnipeg.

treal och alla platser i Östra Canada 
via »St. Paul och Chicago.varor.

tyga Eiler om våra goda varor och 
låga priser.

Passa på tilltal let ntt genomresa 
den herömda St. Clair tunneln. 
För bagaget ansvaras och ingen 

tull^isitation eger rum. 1

Ocean biljetter till och från »Stor 
Brittan ien, Europa, Kina och Ja­
pan. Alla fartyg äro första klass.

Den genomgående jemvägen till 
»Stilla hafs kusten.

CALGARY i EDMOSTOH
— och —

Qn’Åppelle, Lonn Late &
SASCATCHEWAN

Jernvags-Bolag. HUFVUD IiAXAN.

it
7.1 sis

»Stationer.
o

Utmärkt Åker­
bruks Land

3 OOp 0 Winnipeg ll.ööa
1*2Bp 40 Morris l.OOp

12.30p 65 Einemon 1.55p
12.15p 68 Pvinhina 2.05p
8.80a 168 Orantl Forks 5.45p 
4.55a 225*-Winnipeg Junc. 9.25p 
8.45p 458 Duluth 7.25a
8.80p 470 Minneapolia 6.20a
8.00p 481 St. Paul 7.<K)a

10.30p 883 Chicago 9.35p

MORRI8-BR A N DON J i A NAN.

Mån,
< Jrts, 
Fre.

på billiga och lätta vilkor.

Fritt REGERINGSLAND kan 
ännu eihållas inom korta af.stånd 
från dessa j em vägars stationer, 

AIlaTiönliga upplysningar lemnas 
beredvilligt af

Foi ts.

OSLER, HIMMONO & NÄNTON,•) I Wermlan l och på Dal säger 
man nemligen v d detta rop : "Sten”, 
icke "Pvr,” och af Mattson” blir 
"Massa".

Land-Departement, 3H.1 Mais strf.f.t, 
WINNIPEG, CANADA. ■5-c

Tis, , 
Tors, C. 
L< »r. c »Stationer.

äa
14 KARATI >

Winnipeg
Morris
Minmi

aoop
12 55p 
10.24.1 au 
lo.:i.‘ii 02 
0.07a 102

11.110a
■ i;if.p

:no|'i 
4 Osp 

4.-,p 
(i.:,:«p 
7.:i0p

PORTAUELA PRA1R1K BANWN

Mn , 
Orts, 
Fre.

GULD-PLÄTERÅD1i
Denna tidning är tryck t.hov The 

Nordwesten Publbhino Co., hör­
net af McDennott och Arthur str., 
Winnipeg, Man. — AU Skandina­
visk tryckning utfores fort, val och 
billigt.

VTKI.n P D.TTA ... dtod a., 
Ull <Jee>Ni»U nUrft na»u. .* h

^__ atlma ish vl vilja aaitia
*d*-r di-tta urmednprv»» f .1 
undvrsfiai.inn bimall^ 
61r, tillika mrd ki-dj* wh 
raedaljone aiAdre bi«-1 ur* 1 
Cnderaäk det oc h om ni fin 
■er det vam ett ir-.itk > 
betala virt pr*»f |»n*. St U. 
—a timnaa<]ialrii»fai1).‘ma 
oc h u/et är edert I*»t «r 
varkert irravera.lt ochnreB 
U-ra.lt att hälla U<1« 11 Lä-1 
alla ar I verldva t‘,r d*-t pti 
•et oc-h I BbM-v-nd*- lika ns-a 
ett Akta åoOdt truldfW ku, 
Skrlf I dav detta tUlhtvJ 

V kommer cJ Igen.
' The National Ufg. and 
r Inporting Co..

Soinereet 
Belmont 

8.00d J80 Rounthwaita 
7.25a 145

#

Brandun

Mån, »i 
<4ns, .r c 
Fre. ~:= Stationer.ip-iemjA-h^oust,

SKRÄDDARE , 

Skandinavian Hotel, TIO Main str.
Allt slags Skrädderiarbete nt- 

föres fort, väl och billigt

« Winnipeg 1 z.OOp 
4 1')[) :j Purtage Junc. ll.tlia 
4 4tip 13 Headingly 11 0Os 
7.30p 551’ortugi- la rrairie 3.20a

För vidare npplysningar rörande 
biljettpris etc. tillskrif eder närma­
ste agent eller ock

t.OOp 0
nt pn^NhMfl

“larriaie Licenses.“
Giftermålsattester utfärdas nn 

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. eaet,

J- H- Dawson,
$70 Sill STREET.

Frukter, koofektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer

Ca Aa S. Pag,
Gen. I-assenger and Tickct Agent, St.Paul. 

H- SwisrneD,

W6 Mai» St., Wiméj,,Wl Tickct

S?-1-■SF

'agent, herr C. O.. Swanwn. Då

jag kom hit voro mina krafter all- styrde härpå kosan utåt vigen for- 
deles förstörda, till följd af en år bi kyrkan och skolhuset ända iort 
l sS9timadolyekshlndel.se, hvari- till Lillehyn, men här väfide man 
genom jag blef allvarligt skadad om, ty prosten hade arts-te. och 

Utgiriea krarje Tondag i Wiampn:: oeh sedan arbetat på kontor — jag för de andra var det också tid att 
Mmjutob*. raaaåa ha-ie forut alltid arbetat i fria Inf- tänka på alla julklappar, som skulle

Ike ».sta ceda Skaadmarleä» ten. Efter några måna«lers vistelse slås in och fiirses med utanskrifter.

gjorda byggnadsreparationerna och
SKANDINAVISK B

CANADIENSäREN
I8CANDLNAVTAN C AS ADI A* I.

i har i detta helsosamma klimat 
kände jag mig letydligt stärkt och 
är nu'till helsa och krafter åter­
ställd. Landet i detta distrikt ar 
naturskönt och jonlen fruktl-ar 
Dess jordmån består af djop rik 
svartmylla, hvilande på gulaktig 
lerbotten. Jag vill tillråda hvarje 
idog och nthållig landsman att re­
sa hit, som älskar jordbruk och har 
»å pass medel, att han kan skaffa 
sig ett par dragare, ko, vagn, plog 
och-div. billigare nödvändighetsar 
tiklar. Byggnadstimmer tinnes på 
när» håll, så att hus kan man byg­
ga eftersom omständigheterna till 
låt*. Två eller Hera personer med 
litet kapital kunna till en början 
slå sig tillsammans och hjelpa 
hvarandra, så hur vi gjort hår, och 
som jeg Ännu arletar tillsammans 
med min närmaste granne, kan jag 
icke ännu specificera de framsteg 
jag här för egen del liar gjort. Min 
senaste adress i Förenade Staterna 
var 35 Hannover Street, Boston, 
Massachusetts och min nuvarande 
är: Lewisville, Alberta, N. W. T. 
Canada. "

kanske med vers. -Delta var ett 
vigtigt göromål — och om en liten 
stund var man i full verksamhet 
harmed nere i flygeln, så atmosfe- 
ren i de små rummen snart var all 
deles mättad me<l oset af lack och 
lirändt segelgarn.

Magistern, och Olof pinade sina 
hjemor för att skrifva julklapps 
vers, och som den förre var slag- 
tens egentliga familjepoet och 
namnsdagsrimmare, så sundes äf ven 
då och då ned något paket från 
fruntimmerna med anhållan att få 
rim på dem. Det var penntorkare, 
antimakaasrar, hals- och förkläden 
och vantar m. m. och magistern 
rimmade och rimmade i sitt anletes 
svett på ”orka” och “torka”, “Elsa” 
och “helsa”, V'kläder” och ”kyligt 
väiler” o. s. v., till dess ändtligen 
vid ett-tiden den hederliga Stina 
kom oeh liefriade honom genom att 
ropa i dörren : ”Harrarna skulle 
komma opp å' doppa i gryta.”

Alla gingo nu upp. Inkomna i 
förstugan, ville de styra Icösan mot 
köksdörren, n en Stina motade dem 
och visade dem till matsalen. Der 
stod ett rikt dukad lord med Häsk- 
mat i alla förmer, refbensspjell, 
grisfötter, skinka, tlä-kkorf (moster 
Msjas förträffliga hemmagjorda 
Håskkorf. lika väl anskrifven hos 
farbror Sven som hermers prvssylta), 
vidare uppskuret färskt vörtc- och 
hvetebröd: och så på k öp.-t stod 
den stora silfverkannan med skum­
mande hemhrygdt julöl och skini 
rade så blank vid ena Irordsändazi. 
På ett litet s’dobord såg man en ry­
kande kittel på en jemplåt. Det 
var tydligen grytan, der man skulle 
doppa.

Trots denna feta och rikliga 
festanrättning, tycktes dock moster 
Majas gäster vara något besvikna 
i sin väntan, och magistern, som 
alltid var färdig att ut,trycka sina 
känslor, sade rent ut:

"Men hvarför få vi inte på äkta 
gammalt julvis doppa i köket ?"

"Det har sina särskilda orsaker 
denna gång,” svarade moster Maja, 
”och är du nyfiken, så kan du få 
titta dit ut med mig, då förstår du 
genast, huru saken hänger ihop."

Magistern, farbror Sven ock Hf- 
ven några andra följde nu med 1I10- 
ster Maja, och en enda blick i köks­
dörren var nog att lenina dem ett 
tillfredsställande svar påinagistems 
fråga. Köket var nemligen redan 
upptaget af andra gäster, fattigt 
klädda, hungrande julgäster, som 
under denna nödens tid tycktes ha 
kommit in från "vägar och stigar”, 
och som nu sutto i allsköns ro och 
åto af hjertans lust.

Moster Maja och herrame åter­
vände tysta till salen—och till och 
med farbror Sven såg mera tank­
full ut än vanligt och kunde ej på 
en god stund komma .sig för att 
säga något -lustigt, och när han 
slutligen yttrade sig, så sade han 
blott följande, h varvid hans röst 
midt under försöket att låta mun­
ter darra-le af rörelse:

"Den Petrus!" — han kallade 
alltid sin svåger med dopnamnet 
Petrus — "den Petrus, jag tror han 
predikar ännu bättre i köket än i 
kyrkan "

Sanningen att säga kunde pro­
sten, ehuru han var en varm troen­
de man och en sann evangelii för- 
kunnare och verkligen på ett en­
kelt och hjertligt sätt predikade, 
för att citera Lars, "Unss’ ol å dä 
riktitt ändå,” icke egentligen kallas 
en framstående predikant — men 
han var något vida bättre, han var 
en prest och församlingsfader som 
få, ty han hade dock med hela sin 
omjukt troende själ omfattat och 
i lefvande sjeltfursakelse sökt att 
följa det yppersta af, alla bud: det 
sköna bndet om — kärleken.

Men låt oas återvända till "dopp- 
niugen” i matsalen, hvari nn kfven 
prosten, som kommit in strax efter 
farbror Svens utrop, börjat deltag».

åtar i izåM.

veckotidning i hela Canada.

Preanmerationaafgiften,
Me erliggas I »rakott. ir i Caaada 

ack rtenata Staterna:

Hälft år 4a. 4a. SS.TS

4o SO. 40
• cents.

elaka iMfikru kostar tid­

ningen, postporto inberéknndt.
Ett tr
Hälft Ir - - $1.00

TID

$2.00

Korrespondenser och meddelan- 
tro af allmint intreaec, 

emottaga» med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
—mimaaren önskas öfverallt och 

i Amerika, derpå alla platser 
Hra landsman

Feaningar och b ref böra sän
__ ,
BmAJTOKL ÖHLBN, Maneger 

*au c 
r. O. Ben MS,

till

Wl

tilöm ej se till att Ni får Edert 
namn på vallängden innan det 
blifver för sent. t

Anton Andrf.ason.

Politik kommer i höet att bjuda* 
på af oppositionens ledare i Domi­
nion Parlamentet, Hon. Laurier, 
samt Kabinetts Ministrarne U. H. 
Tupper och T. M. Daly, bvilka 
komma att hålla möten i Manitoha 
och Nordvestra Territoriet Mr. 
Laurier väotas redan i början af 
nästa månad, men de senare ej förr 
än i oktober.

Scandinavia, den 9 aug. 1S',14.

Jag, undertecknad, får härmed i 
korthet afgifva en sanningsenlig 
uppgift öfver furhållandena härstä 
des. Jorden här Is-står af kalk 
blandad ler och svart mylla ganska 
fruktbar, men frost förstör ofta 
grödan. Natten till den 2 aug. var 
det frost här, så att potatiskålen 
frös ned. Klimatet är godt och 
helsosamt. Fisk och mindre ville 
bråd är det godt om här. Krea 
tursafvel är enligt min åsigt det 
bästa och säk raste här. Sommar- 
och vinterfiaia för dem finnes mer 
än tillräckligt. Byggnadsvirke, 
ved och vatten finns äfven tillräck-

Arbetsförhållandena äro nu, dess 
bittre, mera lofvande och f. n. lie- 
höfver ingen arf-etsför man gå 
sysslolös, men ett ord i tid, kunde 
ej vara ur vägen. Om två å tre 
månader är skörden, tröskningen 
oeh jemvigsarhetet slut och sedan 
kommer vintern igen och med den 
— sem vanligt — intet, 
derför den som spar, han har.

ligt. *
Jag kom hit till Canada, direkt 

från Sverige, i januari 1890, upp­
tog j section som homestead. Jag 
hade inte en cent att börja med, 
men nu har jag goda hus och fyra 
nötkreatur, 10 får och om jag inte 
hade varit utsatt för en olyckshän­
delse för 14år sedan, i det att jag 
nä-tan afskar venstra armen under 
artiete på Engmans s&gmölla, så att 
jag på denna tid nästan varit odug­
lig till arbete, sä hade jag kunnat, 
haft bra mycket mer. Men jag är 
nöjd med mina omständigheter här, 
för jag .kunde aldrig få så pass i 
Sverige, för jsg var fattig. Jag 
tjente som korporal i 30 år vid Bo­
husläns Regimente och har 48 kr. 
i pension om året. Min adress var 
Uddevalla och Fåsshälla socken. 
Ja, det finns många arbetare som 
skulle reda sig hra här, om de blott 
kunde mäkta att resa hit. Som 
jag känner och tror, att fattigklas­
sen trifs häst här, för de äro icke 
vana vid några stora bekvämlighe­
ter, men jag vill ickc säga, att det 
ar ej godt för en fattig att komma 
hit, om han inte har någon bekant 
att vända sig till, när han kommer, 
deremot den, som har penningar, 
kan taga sig fram hvar som helst, 
ty penningar bryta berg.

Vidare har jag intet att skrifva, 
men jag önskar alla mina landsmän 
hjertligt välkomna hit, från hvilken 
landsända i Sverige de än må 
komma.

Klok

Lite hvar af våra Skandinaviska 
farmare i Manitoha och Nordve- 
stem klaga öfver de oskäligt höga 
räntor, som maskin försäljame de­
bitera på obetald skuld. Icke tu 
tal om, att det är hårdt Is-tala 
10—15, ja ända till 24 proc. ränta, 
men ”hvad skulle min son på gale- 
jan att göra." Naturligtvis var 
det i Hosta fall nödvändigt att ha' 
den eller den maskinen och nylkir- 
jare, med något kapital, äro isyn­
nerhet ifriga med att ha’ allting så 
komplett som möjligt Anstånd 
med betalningen lemna försäljaine 
beredvilligt nog, men så kommer 
till olut betalningsdagen. Det lilla 
lOpitalet har förruiaskats, ty un­
der företa året, ja två, Hck man ju 
lefva af detsamma, gröden slog mer 
eller inindre fil, hvete priserna lå 
ga, frakterna höga och så står man 
der. Räntan läggas till kapitalet 
och inom få mycket få år är rän­
taa lik» stor, ja större än det ur­
sprungliga kapitalet. Mången har 
på det viset fått gått ifrån allting 
och vi kunna ej nog kraftigt va-na 
våra Skandinaviska farmare att — 
varen framför allt forsigtiga. och 
akta Eder för skuld.

Fria Ord.
Tecknar med högaktning

Nikolaus Ha k.
t Denna afdelnig står bppm, i min a 

utrymme och hatt. for bref, »om kunna 
iutreeeeraen större allmänhet. Insändare 
miste dock ovilkorligen dclgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
btiöga “märke" att sätta under med I FRESTGiRDEN.

En julbild af N. P. Ödmax.Följande bref hafva sändts Ull 
regeringen i Ottawa och intagas
härmed

Wetaakiwin, Alberta, 8 aug. 1894.

Vill, som svar å Eder ärade skrif- 
velae af den 16 juli, meddela, att 
jag kom hit i april 1893 i sällskap menad i den ekona vinterluften, 
med oeh under ledning af Domini- Först gick man på magisterns be- 
en regeringens driftig» oeh redbars giran oeh beeåg brandstället oeh de

(Forte.;
Efter frukosten gjorde proeten 

med sina gäster — farbror Sven
undantagen, som stannade hemma 
hoe fruntimmerna — en liten pro-
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till regeringen ingånget med delan- Ovteksuxd Den ends eken i 
•le fria *Leti«ti-ka centralbyrån. Jemtland tinne* i trädgården vid

... . '7 inoni egendomen Raeenhill. Eken delsr Es rWTäuKT «S BLEK- i ^ . ..... , , .
M «K" M 1 ■ <' lifgar i- sr, stud 257 017 sig ungefar en meter från marken TRICITtrcX börjar sitt tionde ia*ar onsdagen

"ligt t,vad Ju»,ungen den Tang Stockholm-lin . . 15*634 i två stammar, *om nå upp till åt- ---------' ' ,le" 1* September tor .U meddela
ti lik mn* j tf vitl invigningen >iTrc- | 'p^ja län ........................ 122.008 minstone 5 meter. Augusta. Mninf.— Dennn stad ai! 1
•g-.......U*s I vi. f-OKfr. det ny» nsin- jjödertoaulaad» l*i ... 158.031 Öhebbo. Soldater som »körde. öfverra»kad öfver de underbara
iwt |4 hittiil-vanunle Andra hfgar- • ö,t*rg<ittanl» län ........... 2ti6.-N»< n,än. Ett par heminanwgare i verkningar *om verkstält. af en

donköping* lin ............... Kumla ha sina egor strax bakom upptäckt. aum gi<»t* härstäd.s
\U i i«tA per-un •dim Iflvit kfitnoliPigi itui ........... 1 -»H <104: skjutlun&n viti SuDn&hcd i Xcrikp. LXoctor Brickett, fön? i»etta stadslä-

j Sv ig»* v nr, enligt h«1 hm bar K tlnmr län........................ 228,5< 4 ! ticti som alla skyttar ej få sina ku- understöder «let ntlciitlijjt,
1 ^ bekant t*ii piga vid iihihii Lis- i *• >tlai)«ls lan .  ............. 51,141 lor att stanna i vallen, utan skicka fråii^ alla ilelar af k • *rt*nta Sta*

f*-1*1 i tU. uti Blekinge län ...................  141.925 dem längre, drar man sig for att terna rapporter
218,752 uppehålla sig i närheten. Men nu ?t0m ^kräfta att det ar ett verk- 
374.621 var det tid på att skära rågen, och 

för att skördearl »etet ej måtte för 
länge hindra skjutningen, instäldes 
skottlossningen en eftermiddag och 
soldater beordrade» att skära rå­
gen. Dermed voro egarne natur­
ligtvis belåtna.

DET CSIFVER NYTT LIF!I 13 E. : Des Svenska amhelxixgen i 
Chicago Thkological Sexixary

HOMESTEAD LA Q.som
predikanter bland Alla med jemna nummer Uteek- 

*ven*karua el er veto sig vara ka - ^ „kt,oner e( Regeringaland I 
lade dertllL Lnderv.»ungen med- Usnitobe eller Xordveet Temtori- 
delas på svenska språket i Mjande ^ (undl„tagAndes 8 och 26), aom 
Amuen: bibelkunskap, kyrkohisto lck# ^ blifvit upptagna alle. 
na,dogmatik, predikoofmng, pa<to-j tin bransle-lotter åt ny
ratteologi, svensk språk lam. s vensk: b {ör andra ändamll,
amerikansk och allman historia upptnc„ ,f «n hvar peraon
geograh, rakning och naturlstra. på e„er huf" d for familj ifvenÅ af* 
engelska språket i gamla testo- jf| m e n f,ld 18 fc,
mentet, sociologi, amerikansk gev- kTlr ^ en (4r ,n q vart sektion 

.graboch engelsk språk,ara. Kur ^ mer .„er mindre 160 ner». ,11*
het har denna nya upptäckt. -nm-j^ KristuTto wnd e y ng i m 1** »» tunnland,

kallss Ox ien, snabbråu-rstiilt helsa

" l*-ta, "Otti
Nord länd anro 1532 vid pm« uti | Ki Lstiun^tad* län 
konung Ou*taf I i tid” oeh «l«»g åt Malmöhhs lan . 
HJHh. kfÄje«li •# 156 Ar gaiumsl.

ligt näringsäinnc for nerverna I 
tusentals fall af nervös m*<l««lagen-lial lantis län 137 002

Ootvborga och Bohus län. . .304,625
Elfsborgs lun ....................... 272,079
SkaraU>rgs län ............... 243,227
Vennlaiid* län .................. 250,935
Örebro lan ..........
Vestmanlands län

sen
A — Fvriit* af Fr ans* > ii * miwiotiä- 

rer i ClwiiM, iiorra Kina, ha vid ny- 
li^en i P io t***> hållen konferens 

■ m«‘d anh d ni g af uppgifter i sven 
U-mIuIiI låta imdtlela

I SSKRI rNINQIMgar af hvarjc evangelisk hvkan-
ocTT själsstvrkan hos lida. de. Det nelse. fcan görM if
anses af vetenskapsmän sås,,,,, det And,kan om intrade bör göras landkontor, tillh v dketlande Vto®

<-1™.. "rr!‘\ t-StÄSvassÄssÄ “ÄgÄ-iiSC
vema hjeman och blodomloppet ort ^.j, tid fi-,r hans vistelse här i må han efter ansökan till antumen 
och vid niialysering liar det lefun- landet, den sysselsättning han haft Inrikes Ministern i Ottawa ellef 
nits vara oskadligt . Efter att haf- under den närmast förflutna tiden Regeringens L*nd Commieaienär i 
va tagit in af denna underbara ar- samt den skolundervisning han åt- »innipeg befullmägtiga någon per-

*•> ry?r, "■"rsr1, a$sr rdrssra sara-*.,|vinnor tillfrisknat och blifvit uppkom8t och utveckling; 8) med “fKift af 10 dollar, (omkring .17 
lyckliga. Det tyckes Ixito sjukdo- delande om ankslningen, hvarför kronor). Skulle landet förut vanl 
mar såsom genom ett trollslag och han vill komma till skolan; 4) upp- upptaget och öfvergifvita, eå arläg- 
har blifvit ansedt som en storre gift, om han kan underhålla sig ytterligare en »flPf‘ “ 10 <*®1

l»l'SS'SK: SÄCf^
patenteradt och kan gjorda reqvisi- medelliishet tor vidfogas; 5 » intyg 
tioner lått sändas med posten. och rekommendation af någ- >n af 

Ett bolag har inkorporerats med oss känd kristen församling eller 
ett kapital af $2.">0,000. Lagligt predikant rörande sökandens k rist­
skydd har redan garanterats af U. “Rf. ^ **** predikobegfning.

s»« - =■ 4HSSÄ-K
gelska Guvernementct, och O.xlen f& hjäjp ti|j underhåll under
har introducerats af Agenter, som skoltiden. Denna hjälp uppgår till
förtjena från $15 tHt'#50 per dag. #3 i veckan för 25 veckor i de två

Mr.J.N. Williams, 5 Forlws Ave.. högre klasserna; i den första k las-
D .A . 1 o A-ii __1 r sen. samma summa, men vnaast forPittsburgh, Ha., t,11 exempel for- de sjsta V(.ck()rrm f)essa p,.n.
tjänade |>u en <lttg kontant a.-00, gar erhållas som ersättning ft»r uiis- 
medun A. B. Watson från Holly, sionsarliete. Undervisningen är 
Mich., äfvenledes erhöll 6200 för- kostnadsfri: i seminariet fås äfven 
utom öfver 62000 i kommission fritt tillträde till engelskt och 
Och många fruntimmer hafva för- »vemskt bibliotek gymnastik- och 

* liadrum m. m. ror rummen lieta-
tjenat lika mycket. jas $1 i veckan förskottsvis hVarje

Postkontoret härstädes rapporte- termin, 
rar att tusentals intyg lika dem Ansökningar åt‘följda af ofvan- 
som följer här nedan" dagligen in nämda intyg böra sändas till under-
komma om värdet af denna stora ^ckna,!, som äfven besvarar för-

trågmngar rörande skolan. Åtgö­
rande svar om inträde erhål les i 
början af September.

Vår önskan och bön är, att Gud 
må gifva oss sådana män, som han 
själf kan använda som arbetare i 
den myckna skörden, samt att de 
må varda undervisade och upp­
fostrade så, att de må varda rätt 
dugliga dertill.

26 Ogden Ave., Chicago, Ill

1S4 708 
140 154

ska pressen 
■sx t*»i*ka rt-gvringeii »>ch intressera 
de i h« inlandet: att de icke lida Kopparl«ergs län.................. 201,674

Oefl borga Ifn .................  *2ll,s32 N 0 E.Q E.brist utan åtnjuta tillräckligt un­
derhåll af amerikanska missions 
vänner att deras uppträdande icke 
v ack t oro och förbittring hos kine­
siska folket, som tvärt om visat sig

Vesternorrlands län .... 212,660 
Jäintland-* län — Stortinget af shöt sina förhand­

lingar den 24 juli.

—- Skattegränsen i Norge är nu 
1000 kronors inkomst. D. v. s. att 
alla. M*m förtjena mindre än detta 
lielopp, gå helt och hållet fria från 
direkt skatt.

— Jordskalf. Från Mosjiien med­
delas att ett ovanligt häftigt jord­
skalf observerats der och på tiera 
andra ställen den 23 juli. Stötarne 
räckte en timme från ki. é.5—16. 
Till och med de största trähusen 
knakade i sina fogningar.

— Stortinget har varit samlad t 
175 dagar, den längsta session se­
dan de årliga stortingens införande, 
om man undantar strejk året 1892, 
då stortinget var sandadt 183 da­
gar. Till jemförelse må nämnas 
att år 1871 de årliga stortingens 
första år — räckte sessionen 95 
dagar.

— Hvad är det i En oförklarlig 
tilldragelse egde den 23 juli på 
morgonen rum — samma dag jord 
sk al f vet förmärktes i Lycksele och 
delar af norra Norge — 20 mil 
norr om Lofoten. Skonerten ”Hen- 
riette,” på resa från Island till Ar 
kangei, stötte emot ett okändt fö­
remål, och hela fartyget skadades 

, svårt under två minuters tid. Det 
fick en svår läcka och sjönk, sedan 
manskapet gått i båtarne.

101,234
128,617
110,193

Vester 1 M»ttens län 
Norrbottens län .

vänskapligt; att i ugn och frid råda 
på det dussintal stationer, som af 
missionärerna Bro öppnade och be- 
sattn : att*de stå på vanskaplig fot 
med fo’yts styresmän, ly andari-
m rna, och att någon fara för upp j ^ dan svårligen af reumatism i hela 

r< p ni idet «f Sungpu u ppffib let icke
föreligger.

Summa 4,824,150

Askersi nd. Gublfen Llef l#u-
Sktldiohetzmiåta-1. En gublie i en af sockname 

i stslra Nerike lctl för någon tid kunna, enligt nu gällande keeae
steadlag, fullgöras da nedanstående 
v ilkor:krop[)cn. Gumman hans sände 

derför bud till närmaste handels- Tre års odling oeh boeättning 
ander hvilken tid nybyggaren ick' 
må vara frånvarande längre än b 
månader något år, vid förlust al 
ein rättighet till landet. * 

ÅNeöKAN OM rUTUlKT 
kan göra» hoe närmaste landagent 
eller hoe hvem eom kelet home- 
»teadainepektör.

Sex månaders notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Oommieaionär, om uybyffga- 
rene önskan att ingifva aneokan 
om faa te bref. När ansökan em 
faetebref inlemnae, betalas en afgifl 
af $5.00.

ImxI efter en fiaskn giktsmörja och 
Ln-jadä Utan vidare att gnida gub 
t ens kropp^ftun fotal-lailet upp till 
hjessän, hvarefter den sjuke åter 
laili-s i sängen. Men smörjclsi-n 
medfimle den umlerliga vérkan, att 
gnblien l»!ef svait som en kongone- 
gt-r. Afvetii sängkläderna, på hvil­
ken gubben låg, blefvo genast svar­
ta. Gumman blef rädd och. efter 
sände en af granm|vinnorna. Den­
na l»egärde att få se på flaskan, ur 
hvilken den l*esynnerliga smörjan 
tagits, och dervid upptäcktes, att 
gublien blifvit grundligen smqrd 
med — "Xubiansvärta’ (ett medel, 
som gör läder mjukt, svart o. s. v.) 
I)e båda <ivinnorna tingo nu ett 
fasligt schå att rengöra gubben. 
Detia lyckades derigenom, att hans 
kropp återigen Ijearlfetades, nu med 

-vatteij, och såpa. Den sjuke led 
grufiigt under denna behandling 
men har dock efter den 1 fetan icke 
vidare känt af någon reumatism i 
kroppen.

— Ed ”i<aiur-revolution”. Folk, 
smit l*o l N c*\atr»i_kten, blvfvn vid 
itiiddag-ti ii n ilvit 1 <1* nne< vittnen 
tid eil gaii-kä cnaståi n-le natuife
nuiiivii i ll Unds veke oui 150 mv- 
t.o w längd i cö 2 » int tvr-< bredd lem- 
t tide b« It plötsligt sin gamla plats 
viil strand- n af 11 .inuiarhy'jön och 
fl t ut i Holmen dref fram
mot Sicköi landet och lade sig tvärs 

' öfver det s k. Sicklasundet. der 
di n klämd'** fast mellan stränderna 
cm*h hindrade alla båtar att komiim 

Emellertid vidtog man åt 
Sedan

UNDIRBÄTTKLeK* 
arhilla nvankomna emigran 
hvarje Dominion Landa ] 
i Manitoba eller Nordveet Territo­
rierna angående <te land, eom äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
r arande tjänstemän kostnad ef rit> 
rid och an vinning å påseende land.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och ml- 
nerallagarne, såväl kopior af deeea 
lagar eom oo k aå em Regerings 
landet inom Jembanebiltot i M- 
ti»h Columbia, erhållas efter 
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Commlaeieoir, WlnnÅ- 
peg, Manitoba, eller koe en kvar ef 
Regeringens Land Agenter i Mani- 
leka eeh Nord West Teiviterierna.

(D

Ur rid 
Kontorvidare.

skilliga iffStt dcli *teg. 
manskep vftertelefonerats från 
SpK-kh.ilm, Imrjade mun stycka 
liolmen för att få den rörlig igen. 
Det lyckades också. Holmen kom 
liéi ur sin långenskap och 
af utåt Hainmarbyajön, der den än­
nu ligger, omsvärmad af håtar och 
föremål för allas undran och förvå

r
upptäckt.

Macon, Mo. — Jag var förlamad 
af rheumatism, ryggmergslidande 
och k a torr. Inoin tre dagar giorde 
Oxien att jag kunde gå och kan nu 
deltaga i arlretet. WlIJ.IAM Lucas

Agency Bity, lowa. — Jag hade 
under sex veckors tid ej kunnat 
gå utan tillhjelp af kryckor och nu 
är jag tacksam mot Gud att jag 
har kunnat lägga bort dem. Oxien 
gjorde det. Miss MattiE McCov.

Albert Lea, Minn.— Ingen tunga 
kan förtälja huru jag led. Jag för­
sökte de bästa doktorer här i sta­
den. Derpå reste jag till Sk Paul 
för att rådfråga några specialister, 
som föreslog amputotion af mitt 
ena ben såsom varande det enda 
medel att rädda mitt lif. Vid det 
tillfället läste jag om Oxien. Innan 
jag hade tagit in en box lemnade 
värken min fotknöl och Oxien 
gjorde en underfull kur. Jag har 
ej mått så bra på 20 års tid.

W. O. Roasherky.
Orville, Ohio.—Jag var så fjuk- 

lig att jag måste sändas till ett sa­
natorium, men utan lindring. Jag 
återvände hem och tiörjade begagna 
eder Oxien oeh är nu frisk.

Mrs. Julia Stari.e.
Truesdail, Mo. — Ingen kunde 

tänka att jag skulle blifva kry 
igen. Jag kunde ej stå i 5 minu­
ter utan att dåna. Efter att i tre 
veckor hafva tagit in Oxien blef 
jag frisk igen. Jag har gjort mer 
arbete sedan dess än jag gjort på 
20 år.

OBSERVERA! På det att lit- 
same af denna tidning sjelf må 
pröfva detta märkvärdiga lif- och 
iielsoj^ifvande medel, hafva vi gjort 
anordningar om att tillställa hvar 
och en, som klipper ut och per post 
sänder oss följande kupong, en box,

satte nu

ning
FRIDOLF RISBERG.— En kungaätt!ing. Den nyss 

i Stockholm aflidne f. <1. öiverlotsen 
kapten H. Byström hade d«*|K>nerat 
några ajelfbi'»grafiskaanteckningar, 
att öppna» efter hans dtxl. 
dessa papper meddelar St. I). en 
episod från kriget mellan vestmak- 
terna och Ryssland 1854, hvari By- 
ströins öfverdådiga djerfhet skil­
dras ganska lef vande. Der om ta 
lar lian äfven, att han på imWlemet 
härstammar från Frankrike <x:h är 
sonsunsdutterdotterdotterdotterson 
till konungr Ludvig XIV. Han 
hfirstammar alltså i sjunde led från 
nauvla konung.

Halmstad. Utvandringen från 
Halland. Är 1891 utvandrade från 

1892

DANMARK.
The First in 

Canada.
provinsen 1021 personer.
935, 1893 1010 samt under första

Ur — Dödsdom för barnamord. 
Trettiotvå-åriga Anna Sofia Svens­
dotter, född i Sverige, har den 2 
aug. af högsta domstolen dömts till 
döden för barnamord.

-r— Från Köpenhamn meddela* 
att den bb^&nte,, författaren och 
Paris - korrespondenten Richard 
Kauttmånn den 1 aug. atlidit under 
ett tillfälligt !>esök i danska huf- 
vudstaden. Kauffmann, som var 
född 1846, hade under tiera år 
skrifvit mycket Itemärkta Pari» 
bref till ett flertal svenska, danska 
och norska tidningar.

— Störmskadorna efter den för­
färliga orkanen den 12 februari ha 
först nu kunnat uppskattas, hvad 
förödelserna i skogarne beträffar. 
Inalles hafva icke mindre an 397,- 
839 träil blifvit kullvriikta, deraf i 
Jutland 33,768, på Sjielland 127,- 
474 och på Fyen 133,532. På den 
lilla och fiiga skogrika Ön Born­
holm hafva 11,027 träd uppryckts, 
eller af brutits af orkanen.

hälften af 1894 228 personer.

Haparanda. Städer utan skuld 
sättning.
skulder uppgå till ej fullt 100 kr., 
enligt den nyligen utgifna statisti­
ska redogörelsen för kommunernas 
fattigvård och finanser år 1892. 
Endast en stad till i vårt land, No­
ra, befinner sig i samma lyckliga 
ställning.

Helsix<;boro Myntfynd. Från 
Kattarp skritves, ntt under arbete 
med stenbrytning och murgräfning 
på en gårdsplan i Möllarp hittats 
en mindre-lerburk med inneliggan­
de 94 större och mindre danska 
siffvermynt fi ån. 1600-talet.

•TOR PRI8NBDSATTNINO.

tanabo - flarific - JltrniigtM - f«)
25% till 33% billigare 
t land vester om 3dje 

, -1' , meridianen säljas för $3.00 pr acro.
Paine s Celery Compoand Meels ^ HTi„„

thp Wanti nf ill jo,d«ue ..talas •».
m fldUli U1 All CANADA PACIFIC JERNVkGEN

har utmärkt land till salu i de bänts 
trakter af Canada. Nordveet. Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill sägs, att köparen be- 
Iplar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cent. ränta. — jSäRSKILBA T1LM» 
liknas jordbrukare, hvarigenoir 
de kunna göra sina afbetolninger 
efter hvaije års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oön åTMlK 
etone detta!

Skrif efter vår» nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeree (128 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

J5. A. HmmiU+n, Lut Cmnk 
Skandia.risk. Sr* torrare» aå

fä­

staden Hajiaranda*
Peeple say it is \k M.

säljas nu för 
än förut. Allt

— Postl*efordringen sjöleiles till 
utlandet kostar postverket årligen 
fur jK»stt n till Finland 7500 kr., till 
Danmark 12,0QQ kr., till Tyskland 
30,000 kr. ssmt till England och 
Amerika 4500 kr.

In t ht citics and towns of Canada, 
the drug trade assert, without hesiiat- 
ion t hat Paine‘8 Celery Compound is 
their l>e»t and fastest seller. In the 
villages and small country distriets, the 
general storekve|)er gives the same re­
port. Why is t his Simply'.liecause 
Paine^ CclérA' Compound cures deseaee, 
and jieople who huy it are not dis- 
appointed as they are with the »cores 
of other medivines now on the märket.

Painrs Celery ComjK»und is an 
aknowledged tritimph of med ival ré: 
searvh. and meets vases of rheumatism, 
nenralgip, dyspej>sia, liver and kidnvy 
trouhlee, nervousness, hvad av he and in- 
somnia in a wav t hat no other medicine 
van do. Its edievts are prompt and 
sure, the first bottle often curing.

This is indeed the medicine for every 
sufferer in our midst. Do not allow your 
dealer to hand you so me other medi­
cine when you ask for Paine s Celery 
Compoend. If he has not got it in stock, 
ask TÄm to procure it for von. ■»

— St"f gåfvti till Nordiska mu- 
Egaren af Stockholms aijva- Ölands folkmängdKai.m »R.

uppgick enligt nu tillgängliga of 
ticiela uppgifter vid slutet af sist 
lidet år till 32,937 personer. Inom 
icke mindre än 25 af Olands 33

seet
rium liijtuant John Flohr har till 
Nordiska museets anläggningar på 
Skansen skänkt hela aijvaiiet med 
alla tillh''nui<le maskiner af olika 
slag och alla inventarier* utan an 
dra vilkor, an att flyttningen till 
Skansen U*r vara verkstäld f«»re 
ilen 4 maj nästa år.

församlingar har folkmängden un­
der 1893 minskats, och uppgår he­
la minskningen i uns folkmängd 
under sagda år till 327 personer. 
Denna minskning är icke tillfällig. 
Vid utgången af 1884 uppgidk 
Ölands hela folkmängd till 37,312. 
På nio år har således skett en 
minskning af sammanlagdt icke 
mindre än 4374 personer, eller i 
det närmaste 12 proc

Mrs. Matilda Fate.

♦

PINLA ND.— Kuh-ran. K->r -lt-n
t.koleran skulle utbryta inom landet 

uch fall deraf intrarta J-A jertivag*- 
tå-en i-llerAstati-merti», bar styrei­

för statsjemv a*ome 1.-slutit att

— En ..tor vådeld härjade natten 
till den 31 juli staden Tammerfors 
i Finland. Elden utbröt omkring 
kl. 2. och först mellan * och 5 på 
morgonen lyckade* man l-egränsa 
densamma. Fyra gårdar vid Träd­
gårds- och Vesterlånggatoma hade 
då totalt blifvit lågornas rof, och 
fem andra skadades allvarsamt af 
elden. Släckningsarbetet pågick 
sedermera hela dagen, och ännu 
sent på aftonen rykte det i ruiner­
na Skedan har ej Innu med sä­
kerhet kunnat bestämmas, men an­
slås till hundratusental.

WISCONSIN CENTRAL LINES
LATEST TIME CARD.sen

utrusta 60 jernväg«vagnar med 
> ju k sangar att stationeras inom 
vissa delar af landet, och liar aven-

1 Klipp ut detta och 
I sand det per post till 

^J The Giant Oxien Co., 
29 Will<»w str.. Augusta, Mnine, och 
vi skola sända eder en box p& prof af

FRI < »TWO FåST TRAIRS OålLY,

ST. PAUL, MIXXEAPOLIS 
and

CHICAGO, MILWAUKEE
and all points in Wisconsin, mak ing 
connectioo in Chicago svith all linvs 
running Eaat uud Sf»uth.
Tickets sold and bagage v becked t hrough 

to all points in the United States, and

For full information regardmg Routes.
Råtes.

Gen. P

KUPONG.

Norr EöPINO. 175 år hade den 
30 juli förflutit, sedan Norrköping 
uppbrändes af ryssarne.

— And i Ålkista. När en af 
egarne till Mjölby-Norrgårds i Ö- 
stergötland bär om dagen vittjade 
sin ålkista fann han den till sin 
ölverraskning en lef vande; rfullvu- 

— De svenska länens folk mängd xen and i sällskap med en präktig 
vid 1893 års slut utgjorde, enligt åL

^ 0 p YRUG HTS S V
CA* 1 OBTAIN A PATENT f fW •

ffiriMiHj», ofuwrrmu* Pair »t* eod bow to ob- uun tbem asnit free. Aleo • eaflafema oi rrnrAT

detta underbara botemedel for nerv­
sjukdomar. helt och h-Ulet fritt till­
sammans med Lucky Investment och 
Dollars Rooklets.

sk» jernsängsfabriken mt*l anled­
ning dvraf i dessa dagar till styrel- 

levervrat för detta ändamål af- 
scdila, hojifallliara stAlsangar. Äf­

ven några enskilda jiynvägsr hafva 
i detta fvrsigtighetsmått redan följt 
statsbanornas exempel.

'•ii

Hänvisande till den törvånans- 
ytta som till kommit både 
n qvinnor genom denna

■Hitäkca tArouch Mann 
•w«*i DottMMtbo HrleatlSe American, 

txm Hg?Uw psibaewn^-

ä? o i *“

värda n 
män oc
upptäckt, aå aäga vi ej för mycket 
att om ofvanatående anbud antagea 
skall det bringa helsa åt tnaenUls

peead wwHy.eåee
nrM.llMaps Folders etc. add 

ticket agent or Jas. C. Pond,
andTirkrt Agent M.Iwanker j

5T5Srtas
- . -M ,
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Arbete fur »ila. Agenter tillbjn-
da» #50 pu 30 'lagara tid. $150 00 fyra ]tå morgonen den 16 ds af 

j inkomst underjyra veckor eller in- rättades i Lyons president Camots 
gen betalning Sand frimärke for mördare Santo Caserin.

Till följd af -le hir-la tiderna och profver till DrShoop, Nx> R 22 Ra- vikande af folksamling försökte 
de tå prenumerations afgifterna cine. Wi-c. myndigheterna hemlighåll» tiden
som inkomma, ser sig redaktionen, Guvernören i Nonlvestra Terri- b>r gcillotuieringen, men nyheten

kom ändå ut Dock var folksem-

Frankrike. Strax efter klockan WINNIPEGS TohOPRISER: OBSERVERA!ALLIåNNi HTHET1R.
Flere af tidningens läsare hafta i skuld för sin 1'remimera-

stia-
30 aug. 1s;i4.

Hvete per bush..........#0.45—$0.4s tionsafgift octfrtvilja härmed vördsamt påminna dem derom att
Hafre do ................  0.34— 0.351 >•* möjligast insända densamma Många 1 mc k af suiå göra en stor å

Begagna Eder af denna sedel.

For und-

Kom do ' 0.40— 0.45 
Mjöl, patents. 100 lb». 1.55— 1.65 
do. strong Imkers “
do. XXXX

mot sin vilja, not-takad. att hädan- toriet, Mdntoah. som en längre tid 
efter t v. utgifva tidningen enda-t varit sjuk har I»gagnat sig af '‘ns*‘n l'j st°r, enär det regnade

-larks nästan hela natten mellan

Klipp ut detta:
1 40— 1.50

" 0.85— 0.95 
“ 0.50— 0.75i

ir, rullar, per lb... 0.13— 0.14 
ilr. packad t, “ .... 0.14— 0.15: 

Agg, per dussin . 0.14— 0.15 
Potatis pr liu. ny 0.30— 0.35 
Hafremjöl per säck.. 2.30— 2 40 
Hö, löst, per ton .... 3.00— 4 00 
do. pi easailt, per ton . 5.00— 5.50 
Kli, per ton.
Ved, tamrac, per cord 4.50— 4.75 i 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.001 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 300— 3.50 

Fisk, hvit, per lb.... 004—0.041 
do. lax, öring, per lb 0.09— 0 10 
do. lax, per lb
do. ostron, per quart 0.50 j—0.75 

Kalkon, per lb 
Gås, per lb....
Höns, per lb.
Kutt becf ..................... 0.03— 0.04

en gång hvar fjortonde dag. V n- massage kur. Dansken W. Bendi- 
der den forhoppningen att de af \ jn från Winni[x-g har gifvit mas- onsdagen och torsdagen. Kl. 1 (å 
landsmännen, som veta sig häfta t sage'. nätten 1 s-sattes med militär alla
skuld för tidningen, ville snarast1
möjligt betala sin» prenumeration-1 — Kina ämnar fort-atta kriget,
afgifter, hvilket ville sätta oss i -tiU dass Japan har uttömt-alla sina j ur sin *^nin" l,ch en djup blekhet 
stånd, att igen utgifva tidningen en krafter Den,, kinesiska hären i •Pre^ S'K öfver hans ansigte, då 
gång b varje vecka, tecknar Korea kommer att under de näi- fängelse-föreståndaren underrätta

maste veckorna forsVirkäi med 60.- le om Mtt ha,,s st“n,< vore
kommen. Mordaren darrade »å 
häftigt, att hai^sjelf ej kunde på­
kläda sig, uduiXÉarprättar-n Dei- 

Jakol, Kstrup, har nedlagt -,tt bter wll dcnnV medhjclnure måste 
Isete på grund af sin höga ålder, f,itrada hout/härvid. Lika våld- 
och till hans efterträdare har ut- ^ ,larrade han v6 till 
setts Uron Reedts-Toll, förut utn- Ähsvotten ()ch d4 |ian fastbends

vid det ödesdigra fall brädet. Kloc­
kan 4 55 på morguneu”ru!lade hans 
hufvud i korgen. Af af rättningen 
fingo alla de närvarande det in­
trycket, att Caserio dog som en 
kujon.

SKANDINAVISKE CAN ADI ENSAKEN 

box 642.
<!.<(. supertineJ

—t *r
WlNNIMBQ, MaNIToKAi ängelm?t kringliggande gator. 

I Strax efter k!. 4 väcktes Caserio /
Harmed innesluts - Prenmnerationsafgiften $1.50 

laS. .för Ett år till

Namn \Högaktningsfullt
Redaktionen. 11.00—12.00000 maiL Pust OFFICE

— Danmarks ministerpresident,
Provins

— Från Keewatin återvände i 
måndags till Winnipeg, herr M. 1‘. 
Petefaons familj.

— Mrs och Mr Christian Bruhn 
glädja »ig åt en en liten dotters 
lyckliga födelse.

— Nykterhetsföreningen i Kee­
watin hade sin sommarutfärd i 
torsdags fi irra veckan.

—Nykterhetsföreningen "Strids­
hjältes" i Winnipeg hade förtiden 
torsdag "pic nic till Riter Park.

— En tradgårilsinästar Erik Gu­
staf Lindgren. 32 år gammal, Uir- 
dig från Stockholm,- l>egrof> i sön- 
dsgs af Pastor Lin<leman.

— För en massa legängna små 
stölder har en Charles Hanseh" 
dömts, andra resan, af rådhusrätten 
1 Winnipeg till 5 års straffartietv.

— Mrs Mathilda Peterson, förut 
losatt i Winnipeg, har en längre 
tid varit intagen å sjukhuset i Me­
dicine Hat, liten är nu på bättrings-
vägen.

— Söker Ni arbete ? Gynsamt 
tillfälle för Skandinaviska män och 
qvinnor. som önska lönande syssel­
sättning. $75—100 pr månad ga­
ranteras. Skrif till Dr Shoop, No: 
R 22 Rucine, Wisc,

ZDozvrinsriOÄSj" HinsrizEzsrs
K O NG L I G E POSTÅNGARK

VIÄ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCK QUEBEC.

kesminister. > 0.15— 0.17
— Rysslands och Englands b>r- 

sök att mäkla fred mellan Kina 
och Japan har misslyckats. Kina 
har förklarat sig villig att iwtala 
krigskostnader, men vägrat att af- 
träda från sina anspråk å Korea.

0.12—0.14
. 0.10—0.12
•. 0 08—0.10

Den finaste och billigsta vägen från Europa till

CANAOA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA“ fläsk ...
“ kali..........

lam.........

. .. 0.04— 0.05 

... 0.08— 0.09 
... G.0T— 0.12

BhekiAda. 11. B. Brefvet kan 
ej anjagas. Ni har sett -pöken 
midt på ljusa da n.

— Hela Bilieln öfversattes till 
Om­latinska språket 170 e. Kr. 

kring år 200 fanns Bilieln pu gre­
kiska. syriska och latin, och i nion­
de århundradet fanns den på tret­
ton språk ; nu tinnes den på öfver 
300 språk.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag. stora och 
lieqväuia, hygda t vattentäta afdelningar och fiirda af mycket erfarna 
iieläliiafvare.

Fordäcks-passageranies sofruin iro stora och passagareme erhålla 
tilltl äckligt med föda.

Mellainiäckpassagerarnes beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro lielägna i midtcn af fartyget, hvar est den minsta 
rörelsen eger ruin och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasscrskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om Ixird på hvarg- 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ånganies ankomst till (juela-c 
kominer bolagets tolk ombord fur att möta och taga vård om passa 
gararne. Och nybyggare for Manitolia och British Columbia besvä 
ras icke af tulltjenstemän, emedan-hela färden bär öfver hritiskt 
låde och sakerna äro derför tullfria, ltesau uied Canada Pacitic-järn 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafyet på sex dagar. Euiigran 
ter beviljas 300 pounds fri 1 -agagev igt samt fria aolvaguar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :

Christian ia: J. KllANTZ, 11 Jemhanetorv. Tmmlhjem: BältsilAHIi 
Mok. Bergen : Caspf.U Duetkil Stavanger: BiioUREXE llaal-eht. 
Cliristiansand: AHTHVR Normann. Göteborg: J. O. Keis, 40 SiU- 
gtttan. Kjöbenhavn : Lai r Lasses, 7 Nyhav». Mrilhiö: A. N. WllA- 
fiREN, Hamnen. Stockholm : Kapten li. G. CaIII.SSON, Bredgränd 2.

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN.

No. 286 CatheriNK St., Winnipeo.
Gudstjenst Söndagar^-fc-1. 11 f. 

m.ocli 7 e. m. Thors<lagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i h varje månad kl.8e.in. 
H. Linilvman. Församlingvns Pa­
stor, N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

WKHSTERS

ISTFMNA TION AL

DICTIONARY, Ahrtait v/*kt Ttmtt 
| l A <*r*nUb*Ut »tor. The $urcrtL»or of the \

“Uvabridged."
Ten vears 

epent revtoii

ainl uver 
expenfled.

K verybody '• 
nhould own thl»
IUrtionan-.. It an- 
awers all>i>ie*tion»

| couveming the his-
2S!"8' iLd 1 Himiet af Ude Aven. och Tde Str. 

^ mesning of word». I Gudstjenst hvarje sondag, kl. lialf
I 111 ">■ och kl- half b f- Sön-

persons, ancient and modern; noted flcti- | (Jafcfsskolil kl. 3 e. 111. Vetkopreili- 
tious persons and plaves; the countrtes, 1 ; i i i ‘i cities, tuwn», aml natural features of the kan hvafje OnwdagS <|VUll kl. 3.

i S. Udden, Församlingens Pastor.
Th/s Work is Invalttahle Intbe Bostad 6 te A ve N 420 IMeWiUiam St)

household, and to the teacher.-schular, pro- 
fessioual man, and self-educator.

Fol-HVAI) STKE.IKKN KOSTAT. 

jan»le siffror visa a|iproximativt • « 
lo n-l <l--n sunasW st<ira j«‘rnvn^s- i :! 

strejken «x*h Diycotienöi rekt kostat

ng. 100 
iplovetl,■

landet:
Förenta »Staternas re­

gering .........................
ClllCigo-1 »anornas f< »r- 

lu-t i inkomster. . .. 
Andra lamors förlust i

inkomster............. .
Förstörd jernviigségen- 

dom ....
Ft»rlorade l«*n<*r för

I SYEN.SKA EV-LUTHEKSKA 
»SIONS KYUKAN. om^ 1.000.000

9
ii (>00,000

L> 500 000!

1 500,000/

SKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

60<i Main Street, Winnipeg. 
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. 

»m. och JH e. m. Onsdagar kl. H e. 
in. liöhemöte. Skandinaverna in­
bjudas vänligen till alla möten. 

Martin Bkroh, Predikant.

The Globe, Tvronto, eaye:—
Th* nevr fhcttonary I» Ute beet book of IU kind 

»II Ilm I ngli I Unauas®. ror erery femUy, tlie 
Oienilwrs of whlch have inaäteml Ute ert of reed- 
iug. iu purt he*e wlll provee pfpfltolle lffvwuuent. 
The Times, Ha-iUton, saym—

banpersonaleii .... *20000.000
Förlust a vx|)<»rtvator 
Forlust A fraktad frukt 2,500 000 
Förlust for manufak-,

torier.........................
Förlust for arbetare i 

allmanlet
Förlust för - handlande 

med <f\ iekt afyttra- 
de varor ............. .. .

— Kyska tisteln, ett det svåraste 
ogräs i b vete åkrarne, bar visat sig 
på nÅgra ställen vid Wawanesa och 
Kaldur, Manitoba. Regeringen 

| vidtog, vid umlerrättelsen härom, 
• genast åtgärder och har ogräset 

blifvit uppryckt med roten.

*— Ett antal Skandinaver, som 
under våren och sommaren arbetat 
j»å sågverken vid Lake Winnijwg 
kouimo i tisdags till Winnipeg. De 
ämna för hosten' gå ut på trosk- 
cingsarbete, hvilket lönar sig bät-

FLI NN, MAIN & MONTGOMERY,2000,000

Ifufvudredare, 24 James »Str., Liverpool, England.It may well ’>« prtmounced the tmat wcrklng dkv 
Uonary end i.rt chfwpeet book tn Uk world. end 
'buukl be ån erery ecbool end femlly In t enede. \7 500,000
Haveyour Bookscllcr show it toyou.

G. dr C. Mer rimm Co.
FuhUshsrs,

Sprtngfleld.MaM., U.S.A.
035,000,000

wEBsmrs 
lNTOOMnreiAL 
»DKTKNAHT i ALLÅN-, DOMINION- OCH BEAVER-“IVi not bur chee 

grephlc cprinti of

Landsmän, Sei hit! X2y*--R-l for fa. proftwrtoe - oalnfn»waWM»feA»M, 
l.:u.tnrUoDS, Mc. ~— —5(MH),(«W

sälja paasaqerar biljetter mycket billigare än alla amlra linier. 
Biljett priset till Wjnnipcg, via (jueliec eller Montreal

Hos mig finnes prima NORSK 
FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ­
NOR, HALLONSAFT,
VURST från Göteborg samt allt 
livad till en välordnad Speceri-atHir 
hörer. Besök eller skrif till

JL• Sumlna: $51,006,000
GE<IRGETOWN, CALIFl iKNIA.

är:
MED-Herr redaktör. — Jag har tagit 

in af Oxien ined de mest förvånan-
Kixemsk etikett. När kejsaren 

mottager kina underlydande fur­
star, vänder han sig mot söder, gör 
en helsning för jorden, för folket, 
fur tiden, för den kejserliga famil­
jen och föi himlen. Audiens få de

Från Köpenhamn, Kristi ania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteliorg, Malmö och Stavanger ............

“ Hangii................................................... ....................
“ Åbo och Helsingfors ....-.......... ............................
“ Stockholm .. i..........................................................
" Wasa, Kristinestad och Bjömelxirg .......................
“ Gamla Karleby, Jacolwtad och Uleåliorg ..............

Tidtalieller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

tre. ........ $38.00
............ 39.00
............ 40.00
............ 41.001
............ 41.75
............ 42.50

de verkningar. D<-t totade lamhit 
i min skuldra och arm. dag är nu 
stark som en jette. Min sömn är

— Skandinaviska Missions för­
samlingen i Winnipeg firade i fre­
dags en kaffe fest till förmån för 
»in syförening. Mycket folk var 
närvarande och kollekten inbrin­
gade omkring 16 dollars. Tal, mu­
sik och s*ng utgjorde aftonens pro­
gramm.

-- -— Canada Pacific jernvägens tåg 
kommer från och med nästa söndag 
att förändras. Express tåget kom­
mer att anlända till Winnipeg om­
kring kl. lf på q välten, i. st. för >5 
e. m. och från é>stern omkring kl. 3 
e. ui„ i. st. for 8 f. m. Lokaltåget 
från Brandon kominer och IVtt in­
ställas. '

A. Hallonqvist,
nu god och fastän 55 år gammal 
känner jag mig som en yngling och

688 MAIN SR, WINNIPEG. 
Obs. 1 Agenter önskas att sälja 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor.

efter rang. När han håller tatlel, 
mottaga» turatame efter åMWlhar eJ kant mig bätge sedan jag

15 år. De.s» helso- och lifgif-V än len bjuder sin. gäst fem gånger 
att iita och riktar sitt Uil tre gånger 
till honom. Vasallen ger kejsaren 
du någon gåfva, som denne bugan­
de mottar, hvarefter fursten af sin 
Vverherre frågas till. råds om två

var
vande kraft ar u.iderbar.t SEGLINGSLISTÅ.F. W. Miller. Denna Tidning

är tryckt has NORDWESTEX 
PUBLISHING CO„ hörnet af Mc 
Deruiott och Arthur Street, Winni­
peg. All Skandinavisk tryckning 
utföras fort, väl och billigt.

ALLAN LINIEN.FRI Klipp ut detta och 
KUPONG, sänd det pr. post till

•-------- -—— The Giant Oxie
Co, 29 Willow Street, Augusta, 
Maine, och vi skola sända eder 
fritt en ask på prof af detta un­
derbara läkemedel för nerverna 
jemte Lucky Investment och 
Dollars Booklets Agenter kun­
na göra en god dagspenning ge­
nom att sälja det.

VÅngare

.... Mongolian 
... Laurentian 
... Sardinian 
.. .Numidian 
.,. Parisian

Från Liverpool 

Aug 23 . v.,
Från Montreal 

............Sept 8-akvr. Härefter riktar kejsaren 
återigen ordet tre gånger till gästen 
och ber honom gå närmare. Nu 
först gå de in. < lästerna böcka sig 

mat eller dryck’ bjuden. När 
gästen tar afsked, stiger värden 
upp i en vagn och ledsagar honom; 
han uppmanar henum ock tre gån­
ger att stanna q var. Gästen följer 
honom tre gånger tillbaka, och 
annu två gånger tages afsked. När 
gästen i sin tur blir värd, upprepas 
samma ceremonier. Med en sädan 
etikett förstår man, huru ert k ej 
af dynastien Ming kunde bliöfver- 
raskad af att höra, att krig utbru 
tit. När en general förlorade ett 
slag, omtalade guvernören blott för 
ofverguvemören att en liten olycka 
mtratfat. Öf ve rgu vemören an­
mälde för ståthållaren, att allt var 
någorlunda lugnt igen. 1 ståthål­
larens rapport hade en god fred 
afslutits och i vice-k ungens fanns 
ej ordet krig omtaladL

30 1.5
Sept 0 . 

" 13 .
“ 20 .

........ 22
••• „ 29 
■7?Okt tiFör PENGARS FÖRSÄNDANDEnär

DOMINION LINIEN.' 

Ångare
......... Labrador ..........
......... Mariposa ..........
.........  Vancouver ....
......... Oregon .............
..........Sarnia ....

samt af KÖP AF BILJETTER til
Från Liverpool

Aug 30..............
Sept 7.......

Från Montreal
...... .Sept 15

THE UNIVERSAL ANSWER. och från
f IFotografi-Kort 

Kabinettskort I
AMER. ART GALLERY,

• . 22
What Dyes are always guarantved, 
And in our country take the lvad ( 

The Diamond Dyeé!

What Dyes are strong, and bright, 
and fast,

And always dye to live and last f 
The Diamond Dyes! _

What Dyes give grand results each 
ti me,

Whenever uaed in any dlime 
The Diamond Dye»!

What Dyes bring prutit, pleasure, 
peace,

And by their work a great inereast* 
The Diamond Dye#!

What D>es should all Canadians

SVERIGE,
NORGE,

13 29
21 < let ti

28 13

'■m
BEAVER LINIEN 

Ångare

Lake Wmnipcg .........................Sept 12
.. Lake Hnron 
7. Lake Ontario 
.. Lake Superior
.. Lake Winni|*.-g __ _
.. Lake Huron ....

5741 MAIN ST, WINNIPEG,

MRS. R.E CÄRR
Från Liverpool

Aug 25.........
Sept I.....

Från MontrealDANMARK och
FINLAND d “

J~r fr
111

Walter Pulford, X.2ti Q.
...v... .okt 10 ,.-APOTEKARE

29 17560 Main str., Winnipeo.
Okt 6hör man icke vända sig till någon 

annan än till
OBS. I Order från landsorten 

expedieras skyndsamt. samt hvarje vecka derefter från Montreal. .

Vidare upplysningar meddelas-: 
af hvem soinbélst ångbåtaagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af

I. to 7C kfl6*r rår m BMoiml finUl

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar beevaras pr

en t vid

iy De, som, restera med siiu 
prenumeration» afgifter, torde vän­
ligen inbetala desamma utan dröjs-
mål ^

1 fOrakoM. W

ROBERT-KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT

WINNIPEO

try i
Hark : listen to that mighty cry—

The Liamood Dye»! ■ÄSsfätr,
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